

**Município de Áurea**

Praça João Paulo II, 33
 99.835-000 Áurea - RS
 CNPJ: 92.453.802/0001-75
 Fone: (54)35271141

Nota de Empenho

Empenho: 4601 / 2020
Emissão: 15/12/2020
Página: 1 de 1

Órgão: 06 SECRETARIA DA SAUDE
 Unidade Orçamentária: 02 GASTOS NA SAÚDE COM RECURSOS FEDERAIS
 Função: 10 SAUDE
 Subfunção: 301 ATENÇÃO BASICA
 Programa: 0107 ASSISTÊNCIA MÉDICA A POPULAÇÃO
 Projeto/Atividade: 2030 FARMACIA FEDERAL
 Categoria Econômica: 3 DESPESAS CORRENTES
 Elemento da Despesa: 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
 Classificação: 06.02.10.301.0107.2030.3.3.90.32.03.00.00
 Dotação: 2636-0 Material Destinado A Assistencia Social
Recurso Vinculado: 4511 Outras Transferencias Complemento do Recurso:3160
 Natureza do Empenho: Aquisição de Material de Consumo Tipo de Obrigação: Fornecedores
 Empenho: Ordinário Característica Peculiar: 000 - NAO SE APLICA
 Processo de Licitação: Dispensa Pequeno Valor Licitação: 00051/2020 Modalidade: 00037/2020
 Ordem de Compra: 02358/2020
 Instrumento Contratual:
 Condições de Pagamento: Cfe. Contrato

Credor: 3849 DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA CNPJ: 76.386.283/0001-13
 E-mail: licitacao@dimeva.com.br Telefone:(46)32243767
 Endereço: Rua Jose Fraron, 155, Sala 01, Fraron
 Município: Pato Branco - PR CEP: 85.503-320
 Conta Bancária: 1 - Banco do Brasil S.A. Agência: 04952 Conta: 658960

DESCRIÇÃO DO EMPENHO

Empenho ref. Aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para enfrentamento a pandemia pelo Covid 19, cfe. Portaria nº 2.516, de 21 de setembro de 2020 e Portaria nº 2.994, de 29 de outubro de 2020.

ITENS DO EMPENHO

Materiais/Serviços	Marca	Quantidade UN	Valor Unitário	Valor Total
9034 - CLONAZEPAN SOLUÇÃO ORAL 2,5MG/ML - FRASCO C/20	HIPOLABO	50,0000 FR	1,5000	75,00
188 - CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	GERMED	13.400,0000 CP	0,1300	1.742,00
11103 - CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG	CELLERA	2.000,0000 CP	0,8300	1.660,00
176 - DIAZEPAN 5MG	GERMED	2.000,0000 CP	0,0950	190,00
9042 - LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 200MG + 50	ACHE	1.000,0000 CP	2,3900	2.390,00
4376 - VALPROATO DE SÓDIO 250 MG CÁPSULA GELATINOSA	ABBOTT	1.200,0000 CP	0,8500	1.020,00
4065 - VALPROATO DE SODIO 500MG	BIOLAB	1.200,0000 CP	0,6200	744,00

Valor Empenhado: 7.821,00 (SETE MIL E OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS)

Valores da Classificação: 06.02.10.301.0107.2030.3.3.90.32.00.00.00

Dotação Inicial: 0,00	Empenhos Anteriores: 0,00	
Suplementação: 11.000,00	Valor deste Empenho: 7.821,00	
Redução: 0,00	Total (-): 7.821,00	Saldo da Verba (=): 3.179,00
Saldo (+): 11.000,00		

LIQUIDAÇÃO/RECEBIMENTO

Assinatura _____

 15/12/2020

VENCIMENTO

Assinatura _____
 Valor Líquido: _____

DESCONTOS/RETENÇÕES

INSS: _____
 ISSQN: _____
 IRRF: _____
 RPPS: _____
 Outros: _____

Tiago Andre Comandulli
 Agente Administrativo

Marildo Luiz Revers
 Contador

Gilson Martovicz
 Secretario(a) Municipal

RECIBO

Recebi a Importância abaixo especificada, a qual dou plena e geral quitação.
 Valor: 7.821,00 (SETE MIL E OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS)

Nome Completo: _____ CPF ou RG: _____
 Assinatura: _____ Data de Pagamento: _____

Processado Por: Tiago Comandulli



DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA
 Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR
 CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE
 Documento Auxiliar da
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**

Nº 000.057.500
 SÉRIE: 1
 FOLHA: 1/2



CHAVE DE ACESSO
 4120 1276 3862 8300 0113 5500 1000 0575 0012 1002 0114

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 141200248126367 18/12/2020 09:35:38

CNPJ
 76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUREA

CNPJ/CPF/Estrangeiro
 92.453.802/0001-75

DATA DE EMISSÃO
 18/12/2020

ENDEREÇO
PRACA JOAO PAULO II, 33

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
 99835-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
 18/12/2020

MUNICÍPIO
AUREA

FONE/FAX
 (54)3527-1142

UF
 RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 251/1016537

HORA DE SAÍDA
 09:35:32

FATURA/DUPLICATA

001 14/01/21 R\$ 7.776,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	4.665,90	VALOR DO ICMS	559,90	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	7.776,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	7.776,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA	FRETE POR CONTA 0-Rem (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 48.740.351/0035-04
ENDEREÇO RUA PEDRO RAMIRES DE MELO, 2081	MUNICÍPIO PATO BRANCO	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 903.10031-10		
QUANTIDADE 13	ESPECIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 21,210	PESO LÍQUIDO 21,210

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIC. ICMS
18287	LEVODOPA 200MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 50MG C/30 COMP ACHE cProdANVISA=1057304430020 PMC=0,00 Lote=2008982 Qtd=150 Fab=01/08/2020 Val=31/08/2022 EAN: 7896658020605	30049099	540	6102	CPR	150	2,390	358,50	0,00	0,00	0
18287	LEVODOPA 200MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 50MG C/30 COMP ACHE cProdANVISA=1057304430020 PMC=0,00 Lote=2009050 Qtd=840 Fab=01/10/2020 Val=31/10/2022 EAN: 7896658020605	30049099	540	6102	CPR	840	2,390	2.007,60	0,00	0,00	0
18434	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML HIPOLABOR cProdANVISA=0000113430166 PMC=0,00 Lote=1037/20 Qtd=50 Fab=01/09/2020 Val=31/08/2022 EAN: 7898470681842	30049069	500	6102	UN	50	1,500	75,00	75,00	9,00	12
19424	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG C/30 CAPS CELLERA cProdANVISA=1044002150066 PMC=0,00 Lote=00022069 Qtd=420 Fab=01/09/2020 Val=30/09/2022 EAN: 7893454101668	30049039	000	6102	CPR	420	0,830	348,60	348,60	41,83	12
19424	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG C/30 CAPS CELLERA cProdANVISA=1044002150066 PMC=0,00 Lote=00021483 Qtd=1.440 Fab=01/08/2020 Val=31/08/2022 EAN: 7893454101668	30049039	000	6102	CPR	1.440	0,830	1.195,20	1.195,20	143,42	12
20316	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG C/30 CPR GERMED cProdANVISA=1058307990041 PMC=0,00 Lote=1Y9727 Qtd=13.380 Fab=01/10/2020 Val=31/10/2022 EAN: 7896004727493	30049039	500	6102	CPR	13.380	0,130	1.739,40	1.739,40	208,73	12
20591	ACIDO VALPROÍCO 500MG C/50 CPR BIOLAB SANUS cProdANVISA=1097400460112 PMC=0,00 Lote=1055176 Qtd=1.200 Fab=01/11/2020 Val=30/11/2022 EAN: 7896112430063	30049029	540	6102	CPR	1.200	0,620	744,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	------------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 SAC - Fone (46) 3224-3767
 Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigências do Art. 7 da RDC 304/2019
 COMPRA DIRETA AF 4601/2020
 ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.
 CHAVE PIX: maunicio@dimeva.com.br ou 76.386.283/0001-13 BB AG:0495-2 CC:65896-0
 CAIXA AG:0602 OP:003 CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

ATESTO QUE O () PRODUTO/ () SERVIÇO, OBJETO DESTES DOCUMENTOS, FOI RECEBIDO, CONFERIDO E ACEITO, ESTANDO O MESMO DE ACORDO E APTO PARA SER PAGO.

AUREA/RS, DE DE 20
 SECRETARIA DA

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 18/12/2020, Valor Total: R\$7.776,00, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE AUREA PRACA JOAO PAULO II, 33 - CENTRO - AUREA/RS

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
 Nº 000.057.500
 SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR
CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE
Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.057.500

SÉRIE: 1

FOLHA: 2/2



CHAVE DE ACESSO

4120 1276 3862 8300 0113 5500 1000 0575 0012 1002 0114

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141200248126367 18/12/2020 09:35:38

CNPJ

76.386.283/0001-13

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
10279	ACIDO VALPROICO 250MG C/25 CAPS ABBOTT cProdANVISA=1055303150036 PMC=0,00 Lote=1132428 Qtd=1.200 Fab=01/05/2020 Val=31/05/2022 EAN: 7891158000942	30049099	500	6102	CAP	1.200	0,850	1.020,00	1.020,00	122,40	12
20646	DIAZEPAM 5MG C/30 CPR GERMED cProdANVISA=1677302190084 PMC=0,00 Lote=1V8791 Qtd=1.800 Fab=01/07/2020 Val=31/07/2022 EAN: 7894916147729	30049064	500	6102	CPR	1.800	0,095	171,00	171,00	20,52	12
20646	DIAZEPAM 5MG C/30 CPR GERMED cProdANVISA=1677302190084 PMC=0,00 Lote=1X6651 Qtd=180 Fab=01/08/2020 Val=31/08/2022 EAN: 7894916147729	30049064	500	6102	CPR	180	0,095	17,10	17,10	2,05	12
19424	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG C/30 CAPS CELLERA cProdANVISA=1044002150066 PMC=0,00 Lote=00022069 Qtd=120 Fab=01/09/2020 Val=30/09/2022 EAN: 7893454101668	30049039	000	6102	CPR	120	0,830	99,60	99,60	11,95	12

ATESTO QUE O () PRODUTO / ()
SERVIÇO, OBJETO DESTA DOCUMENTAÇÃO,
FOI RECEBIDO, CONFERIDO E ACEITO,
ESTANDO O MESMO DE ACORDO E
APTO PARA SER PAGO.
AUREA/RS, _____ DE _____ DE 20____
SECRETARIA DA _____
ASSINATURA